
Klíčové body mé kariéry

Lenka
Silnicová
Adjunktka lesní
správy Buchlovice,
Lesy ČR
Mým největším pracovním

úspěchem je, že dělám
práci, kterou miluji.

Práce na pozici
adjunktky lesní správy

Bučovice

Můj
pracovní
den

Adjunkt má na starost odbornou správu lesů. Starám se o
1600 hektarů lesa ve 12 revírech. Projíždím a procházím
lesy po celé Moravě. Setkávám se s majiteli lesů a řeším,
co je třeba v jejich lese napravit, nebo s čím jim mohu
pomoci. Část mé práce probíhá v terénu, kdy fyzicky
procházím lesy v mojí správě a kontroluji např. kůrovce,
způsobené škody, stav oplocenek, lapáky a další. Druhá
část je práce kancelářská, kdy řeším administrativu se
správou lesa spojenou.

Lenčina profesní historie
Úspěšně složila maturitu na Střední lesnické škole v Hranicích.

Po některých pracovním zkušenostech zvažovala, zda obor lesnictví neopustit.

V roce  2021 získala pozici lesní adjunktky lesní správy Bučovice.

Od roku 2022 působí jako adjunktka lesní správy Buchlovice v Lesích ČR a svou

práci miluje.

A
M

B
A

S
A

D
O

R
 

Z
E

M
Ě

D
Ě

L
S

T
V

Í
 

A
 

L
E

S
N

I
C

T
V

Í

Maturita na Střední
lesnické škole, 

Hranice

2016 2021-2022 2022-dodnes

Nástup na pozici adjunktky
lesní správy Buchovice, 

Lesy ČR



Rodiče mě od mala vedli k přírodě a
myslivosti. Já si přála být kadeřnicí,
květinářkou nebo cukrářkou. Floristika
se mnou zůstala, protože věnce a
kytice vyrábím ze všeho, co najdu v
lese. A praxe s pečením dobrot se mezi
mlsnými lesáky taky hodí!

Čím jste chtěla být jako malá?

Kdo nebo co vás k vaší profesi
inspirovalo?

Mě moje práce opravdu naplňuje        
a považuji to za velké štěstí, že ji mohu
dělat. Mám ráda tu pestrost a flexibilitu.
Sama si určuju, jestli dnes jedu pomoci
někomu s jeho lesem nebo jestli budu  
řešit správu lesa od počítače, nebo
procházet lesy a dělat rutinní obhlídku.
Já mám radost už jen z toho, že můžu jít
lesem, svítí sluníčko, zpívají ptáci,
objevuji nové kytky, vidím lézt šneka. 
A to přitom pracuju. 

Co máte na své práci nejraději?

Co dalšího nám 
Lenka řekla:

Běžte si za svými sny,
nebojte se toho!

Jaké vlastnosti by měl člověk mít, aby
byl dobrým adjunktem/adjunktkou?

Lásku k lesu a častému chození po
něm. Člověk, který uvažuje o této
profesi, by měl být především
samostatný. Je třeba si uvědomit, že
opravdu spoustu času chodíte sami po
lese. Takže také nebojácnost, protože
není čas přemýšlet nad tím, jestli je
tam s vámi medvěd nebo prase.

Co vás na vaší práci nejvíce
překvapilo?

Mě asi nejvíce překvapilo, jak je
potřeba všechno v lese řešit rychle.
Pak také to množství věcí, které je
potřeba hlídat a spravovat a nakonec
také, jak moc je naše práce ovlivněna
počasím. 

Dědeček i tatínek jsou myslivci. Ale ta
největší inspirace přišla na burze škol,
kam jsme vyrazili v deváté třídě, kde
mě zaujali mladíci v zelených
uniformách s lesním rohem. Tam jsem
se rozhodla, že Střední lesnická škola v
Hranicích bude pro mě to pravé,
přestože jsem o tom oboru do té doby
netušila.


